
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 16/2025 

Divieto di sosta temporaneo in Piazza Cavalieri il giorno 11 maggio 2025 dalle ore 8.00 alle ore 
12.00 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dato atto del fatto che il giorno 11 maggio 2025 passerà per Ameno una manifestazione amatoriale 
motoristica organizzata da gruppi Porsche 

Considerato il parere favorevole dell’Amministrazione che ritiene l’evento meritevole di attenzione e 
quindi la sua autorizzazione all’istituzione di divieto di sosta temporaneo in Piazza Cavalieri per permettere 
alle vetture la sosta temporanea tra le 8.30 e le 11.30. 

Vista, quindi, la necessità di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata in tutti gli stalli presenti in 
Piazza Cavalieri dalle ore 8.00 alle ore 12.00. 

Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.Lgs. 18.08.00 n 267.  
Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285. 

          Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495.  

O R D I N A    
 

In Piazza Cavalieri il giorno 11 maggio 2025 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
-l’istituzione del DIVIETO SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  su tutti gli stalli di 

sosta.  
-  Che venga pubblicizzato il divieto di sosta a partire da giovedì 8 maggio pv 

- Che sia sempre possibile il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Viene trasmessa a: Caserma Carabinieri di Orta San Giulio 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA E 
TRANSENNE  

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla polizia locale spetterà, 
unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure adottate. 
 
 
AMENO, 07/05/2025       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Panza Daniele  


